[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 февраля  2018 года

№ 153
пгт. Забайкальск

Об утверждении Плана мероприятий по погашению кредиторской задолженности по прочим обязательствам муниципального образования
В целях совершенствования системы мониторинга и управления кредиторской задолженностью муниципальных учреждений, на основании ст.25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1.Утвердить План мероприятий по погашению кредиторской задолженности по прочим обязательствам муниципального образования согласно приложению (Приложение №1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  председателя комитета по финансам муниципального района «Забайкальский район»  Н.Н. Чипизубову.
3. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».
4.Настояшее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
И.о. Главы муниципального района

  В.Н. Беломестнова
Приложение №1
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от    27   февраля  2018 г.  № 153
План
 мероприятий по погашению просроченной кредиторской задолженности по прочим обязательствам муниципального образования
«Забайкальский район»
	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	Контроль (мониторинг) за
состоянием просроченной
кредиторской задолженности
	постоянно
	муниципальные
учреждения

	2
	Проведение работы по
управлению имеющейся
просроченной кредиторской
задолженности (переговоры,
заключение соглашений о
рассрочке или отсрочке
погашения и т.п.)
	постоянно
	муниципальные

учреждения

	3
	Составление актов сверки
кредиторской задолженности (с
выделением сумм просроченной
задолженности)
	ежеквартально
	муниципальные

учреждения

	4
	Представление документов,
подтверждающих
обоснованность и достоверность
просроченной кредиторской
задолженности
	ежеквартально
	муниципальные

учреждения

	5
	Инвентаризация просроченной
кредиторской задолженности
учреждений
	раз в год
	распорядители
бюджетных средств

	6
	Проведение рабочей группы по итогам
инвентаризации просроченной кредиторской задолженности
учреждений
	раз в квартал
	распорядители

бюджетных средств

	7
	Представление комитету по финансам  отчета о выполнении решения рабочей группы
	в срок,
установленный
соответствующим
распорядителем
бюджетных
средств
	муниципальные
учреждения

	8
	Представление в комитет по финансам сведений о
просроченной кредиторской
задолженности, прошедшей
процедуру инвентаризации
	ежеквартально, не
позднее 15-го
числа месяца,
следующего за
отчетным
кварталом
	распорядители
бюджетных средств

	9
	Рассмотрение результатов работы
с просроченной кредиторской
задолженностью за год
комитетом по финансам

	в срок,
установленный
финансовым
отделом
администрации
	Комитет по финансам

____________________________________